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اقتصاد دریا 6

روستای سهیلی با 
دارا بودن نزدیک 
به ۲ هزار و ۳۰۰ 
نفر جمعیت )۵۵۰ 
خانوار( همگام با 
توسعه گردشگری 
توانسته سهم 
بسزایی در توسعه 
ابعاد مختلف 
گردشگری پایدار 
در جزیره قشم 
را پایه گذاری کند 
با توجه به ایجاد 
اشتغال در این 
روستا حرکت 
جمعیتی معکوس 
بوده و از حالت 
مهاجرت از روستا 
تبدیل به روستای 
 مهاجرپذیر 
شده است

گروه گردشــگری - صدیقه غلامی 
- روستای ســهیلی ظرفیت ارزشمندی 
به نام جنگل های حــرا که در لیســت جاذبه های 
قشم قرارگرفته و به زمرد سبز قشم معروف است، 
زیســتگاه درختانی اســت که در آب ریشه دارند. 
این جنگل ها که به عنوان بخشــی از ژئوسایت های 
ژئوپارک جهانی قشــم تحت پوشش شبکه جهانی 
یونسکو هستند، یکی از جذاب ترین دلایل انتخاب 
جزیره قشم توسط گردشــگران داخلی و خارجی 

به عنوان یک مقصد گردشگری به شمار می آیند.
به گزارش رورنامه دریایی ســرآمد، این روستا از 
توابع بخش حرای جزیره قشــم در ۶۰ کیلومتری 
شهر قشم و ۱۰ کیلومتری فرودگاه بین المللی قشم 
واقع  شده است. این روســتا که دارای ظرفیت های 
گسترده ای در حوزه گردشگری است و باعث شده 
به نمادی از مهاجرت معکوس به دلیل ظرفیت بالای 

اشتغال، در جنوبی ترین جزیره ایران، تبدیل شود.
لباس های محلی اهالی روستای سهیلی قشم برگرفته 
از آداب ورسوم مردم آن دیار است و با توجه به منابع 
موجود آن خطه شــکل می گیرد، بنابراین پوشش 
سنتی این خطه به واسطه قرار گرفتن در میان آب های 
خلیج فارس و تردد بازرگانان و تاجران عرب، هندی 
و ایرانی به این مناطق بــه لباس های هندی و عربی 
شــباهت زیــادی دارد. زری دوزی  آن برگرفته از 
تزئینات لباس های هندی اســت و طرح لباس هم 

شبیه به پوشش مردم امارات است.

لباس های محلی سهیلی قشم قدمتی 
دیرینه دارد

جالب اینجاست، با اینکه لباس های محلی سهیلی 

قشم قدمتی دیرینه دارد، اما هنوز رنگ و بوی کهنگی 
به خود نگرفته و درگذر زمان اصالت فرهنگی خود 
را حفظ کرده است. چراکه مردمان این روستا، هنوز 
از لباس محلی خود دست نکشیده اند و از آن به عنوان 
پوشش اصلی خود اســتفاده می کنند و حتی هرروز 

شاهد تکامل و جذابیت بیشتر آن هستیم.
لباس های محلی روســتای سهیلی قشم، آمیزه ای از 
طرح، رنگ و نقش و نگار اســت و می توان آن ها را 
به عنوان نمادی از این خطه دانست. پوشش محلی 
این دیار به دو بخش لباس های مردانه و زنانه تقسیم 
می شــوند که هر یک از آن ها شــامل چندین جزء 

مختلف اند.
لباس های محلی روستای ســهیلی همه دست ساز 
هستند و ترکیبی از آداب هند، فارس و آفریقاست. 
این البسه از چندین بخش مختلف کنِدور یا کَندوره، 
شلوار با کارهای ویژه سوزنی، روسری رنگارنگ به 
نام لیِسو )لیِسی(، ماسک سنتی برُقَع )برُکَه( و حصیر 
سنتی چیدا تشکیل شده است. برخی از زنان به ماسک 
خود لوازم جانبی طلایی رنگــی اضافه می کنند و به 
آن جلوه ویژه ای می بخشند. در مراسم عروسی هم 
به جای لیِسی، از یک روســری نرم با دستبند به نام 

“جِلوی” استفاده می شود.
لباس محلی مردان قشم شامل چندین بخش مختلف 
شامل: دشداشه، لنگ و کت اســت که مردان برابر 

شرایط مختلف از آن استفاده می کنند.

موزه مردم شناسی روستای سهیلی
موزه مردم شناسی این روســتا به عنوان مجموعه ای 
ارزشــمند از میراث فرهنگــی و تاریخــی مــردم 
جزیره قشــم ســرزمین عجایب هفتگانه است که 

بازدیدکنندگان می توانند با حضور در این موزه زیبا 
بازندگی سنتی مردم ســهیلی و جزیره نشینان سایر 

روستاهای غرب این جزیره از نزدیک آشنا شوند.
لباس های محلی، گلابتون دوزی، سوزن دوزی ها و 
توربافی در بخش مردم شناسی این موزه به نمایش 
عمومی گذاشته شده و در بخش دریانوردی آن نیز 
برخی از ادوات صیادی، انواع شــناورها دست ساز 
چوبی و وسایل دریانوردی قدیمی در معرض دید 

بازدیدکنندگان قرارگرفته است.

جاذبه های طبیعی روستای سهیلی
کوه سموران، جنگل های حرا، شبه غار پیرزن و دره 
حصار نیز از دیگر جاذبه های زمین شناختی اطراف 

روستای سهیلی است.
روستای سهیلی دارای یک اســکله چندمنظوره با 
تعداد ۹۰ فروند شــناور کوچک صیادی با ۲۷۰ نفر 
شاغل، ۱۳۰ فروند شــناور قایق، آلاچیق در ۲ مدل 
دارای ســوئیت و بدون ســوئیت و یک فروند لنج 
گردشگری ویژه گردشگران با ۳۶۰ نفر شاغل است.

اسکله گردشگری این روستا آمادگی پذیرش روزانه 
از ۲۶ هزار گردشگر را برای بازدید از خورهای بین 
جزایر جنگل های دریایی حَرّا در غرب این جزیره 
را دارد. تعداد ۲۹ غرفه و فروشگاه صنایع دستی نیز 
در اســکله جنگل حرا وجــود دارد که محصولات 

صنایع دستی را عرضه می کنند.
 اقامتگاه های بوم گــردی فعال در این روســتا در 
محیط های طبیعی با رعایت بالاترین سطح ضوابط 
محیط زیستی و سازگاری با معماری و سیمای این 
روســتا احداث  شــده اند که ضمن تعامل با جامعه 
محلی زمینه حضور طبیعت گردان و گردشــگران 
داخلی و خارجی را باکیفیتی قابل قبول در محیط های 

طبیعی را فراهم می کنند.
 ۹ اقامتگاه بوم گردی در کنار حفظ الگوهای محیط 
زیســتی و میراث فرهنگی با رویکرد توانمندسازی 
جامعه محلی و هشت رستوران بومی و سنتی با طبخ 

غذاهای خوش طعم دریایی در این روستای نمونه 
گردشگری وجود دارند.

جزیره قشم بخصوص روســتای سهیلی بی گزاف 
گنجینه ای اســت غنی و سرشــار از آداب و سنن 
دیرپا و جذاب فرهنگی و اجتماعی است، معماری 
سنتی، الهام گرفته از شرایط اقلیمی و زینت یافته با 
بادگیرهایی متفاوت از دیگر شــهرهای گرمسیری، 
ســازگاری دلپذیری بــا ویژگی هــای محیطی و 

اجتماعی قشم دارد.
پوشــش ویژه زنان، که جلوه ای جذاب از هنرهای 
دســتی زنان هنرمند قشم اســت. حجله بندان در 
عروســی ها، که هر حجله آمیزه ای از دنیایی نور و 
رنگ و زیبایی و ذوق و ســلیقه ناب است. موسیقی 
سنتی جزیره، که با سازهای بومی به اجرا درمی آید. 
مولودی خوانی و مراسم ذکر و ذاکرین که نمادی از 

باورهای مذهبی مردم است.
مراسم عروسی یکی از مهم ترین بخش های فرهنگ 
مردم  روستای ســهیلی قشم را تشــکیل می دهد، 
مراســمی کاملًا ســنتی و دیدنی. جشــن عروسی 
به صورت جداگانه در خانه عــروس و خانه داماد 
برگزار می شــود. یکی از بهتریــن غذاهای محلی 
قشم، به نام هواری پخت شــده و میهمانان را با این 
غذا پذیرایی می کنند. اتاقی در خانه عروس به شکل 
حجله تزئین می شــود و چند روزی پس از مراسم 
عروســی، عروس و داماد در این حجله می مانند و 
حتی تزئینات آن نیز تا روز آخــر اقامت آن ها تغییر 
نخواهد کرد. روستای سهیلی با دارا بودن نزدیک به ۲ 
هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت )۵۵۰ خانوار( که هم اکنون 
تعداد ۹۴۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال بکار دارند 
همگام با توسعه گردشــگری توانسته سهم بسزایی 
در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار در جزیره 
قشم را پایه گذاری کند. با توجه به ایجاد اشتغال در 
این روستا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت 
مهاجرت از روستا تبدیل به روستای مهاجرپذیر شده 

است./ میراث کهن

 روستای سهیلی قشم، کاندیدای بهترین
 روستای جهانی گردشگری

 »روستای جهانی« 
در دل »جزیره  جهانی«
مهاجرت معکوس در جنوبی ترین جزیره ایران

شیلات

بررسي وضعیت استخرهاي دومنظوره براي 
فعالیت هاي آبزي پروري در سازمان شیلات ایران

در راســتاي اســتفاده حداکثري از ۱۵ هــزار چاه 
کشــاورزي در فعالیت هاي آبزي پروري، جوانب 
مختلف فني و اعتباري آن توسط متخصصان سازمان 

شیلات بررسي شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، با حضور سرپرست معاون 
برنامه ریزي و مدیریت منابع، معاون توســعه آبزي 
پروري، مدیرکل دفتر برنامــه ریزي و بودجه و تني 
چند از مدیران مرتبط ســتادي و استاني به صورت 
حضــوري و وبیناري موضوع اســتفاده از آب هاي 
کشــاورزي براي انجام عملیات آبزي پروري مورد 

بررسي قرار گرفت.
در این جلســه وضعیــت اســتخرهاي دو منظوره 
پرورش ماهي تا پایان ۱۴۰۲ بررســي و براســاس 
اطلاعات واصله مشخص شــد که بیش از ۲۳ هزار 
استخر ذخیره آب کشاورزي وجود دارد که در حال 
حاضر از ۱۱ هزار اســتخر ذخیره آب بهره برداري 
مي شود.همچنین از آنجایي که امکان استفاده از ۱۵ 
هزار چاه کشــاورزي براي انجام فعالیت هاي آبزي 
پروري و سپس کشــاورزي وجود دارد لازم است 
نقاط مثبت و منفي این مسئله به صورت کارشناسي، 

بررسي شود.
در این جلسه به لزوم اســتفاده از دستورالعمل هاي 
فني براي استفاده از استخرهاي دو منظوره اشاره شد 
و علاوه بر آن مباحثي چون همزمان نبودن استفاده از 
چاه هاي کشاورزي براي محصولات زراعي، نیاز به 
اعتبار، تعریف زنجیره تولیــد، اخذ مجوزهاي لازم 
از سازمان نظام مهندسي کشــاورزي براي فعالیت 
هاي آبزي پروري توسط کشاورزان وغیره نیز  مورد 
بررسي قرار گرفت و همچنین بر استفاده از ظرفیت 
هاي مغفول مانده ي اســتانها در فعالیت هاي آبزي 
پروري، پرورش ماهي در قفــس، صید در آب هاي 
دور و استفاده از نانوحباب براي افزایش بهره وري و 

عملکرد تاکید شد.

محمدعلی اصل سعیدی پور تاکید کرد 
تدوام جریان سازی رسانه ای در راستای 
تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور

به مناســبت روز ملی ارتباطــات و روابط  عمومی، 
گردهمایی مدیران روابط عمومی  های بنادر کشور، 
با تاکید برتدوام جریان ســازی رسانه ای در راستای 
تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور و حرکت 
در مســیر روابط عمومی نوین در بندر انزلی برگزار 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این نشست یکروزه 
با شــعار روابط عمومــی؛ فراتر از اطلاع  رســانی ، 
محمدعلی اصل ســعیدی پور، مدیــر ارتباطات و 
بین الملل سازمان بر تداوم جریان سازی رسانه ای در 
راستای تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور 

ابلاغی مقام معظم رهبری در سال جاری تاکید کرد.
 مدیر ارتباطات و بین الملل سازمان بنادرودریانوردی 
در این نشست همچنین بهبود و ارتقای جایگاه روابط 
عمومی در ســاختار تشکیلاتی ســازمان را یکی از 

برنامه های آتی حوزه ارتباطی عنوان کرد.
وی فعالیت های روابط عمومی بنــادر را قابل قبول 
دانست و تامین تجهیزات ســمعی و بصری بنادر و 

ستاد را یکی از راهکارهای توسعه  ای برشمرد.
به گفته ســعیدی پور، برگزاری دوره های آموزشی 
برای مهارت افزایی کارشناســان روابط عمومی ها، 
برگزاری تور رســانه ای به بنــادر و برنامه ریزی و 
هماهنگی جهت پوشش خبری سفر و بازدید مقامات 
عالی رتبه کشــوری از روند فعالیت های بنادر را از 
دیگر اهداف حوزه ارتباطات در سال جاری خواهد 

بود.
ســعیدی پور همچنین برگزاری دوره ای ارتباطات، 
اطلاع رسانی و اصول خبر نویسی برای کارشناسان 
روابط عمومی ستاد و بنادر؛ پیگیری جذب نیروهای 
متخصص و دارای مهارت روابط عمومی و ارتباطات 
و  هماهنگی و پیگیری جهت حضور مسؤلان روابط 
عمومی و ارتباطات در نمایشــگاه های خارجی را 
دیگر رویکردهای آتی مدیریت ارتباطات سازمان در 

سال ۱۴۰۳ عنوان کرد.
بنا بر این گزارش، مجید فدایی رییس اداره ارتباطات 
سازمان بنادر و دریانوردی نیز   گزارشی از عملکرد 
اطلاع  رســانی و تولید اخبار و محتــوای صوتی و 
تصویری ســازمان ارائه کرد و نکات و نقطه نظرات 
تخصصی خــود درخصوص تولیــد محتوا، اطلاع 
رسانی ، ارتباط با رســانه ها و تشریفات و  تبلیغات 

سازمان ارائه کرد .

دریچهبازتاب

دادستان بوشهر تاکید کرد

پیگیری راه اندازی امداد ساحلی و دریایی  اولویت 
برنامه های دستگاه قضایی استان بوشهر

دادستان بوشهر پیگیری حقوق عامه را در اولویت برنامه های دستگاه قضایی استان بوشهر دانست و 
گفت: در این راستا ایجاد امداد ساحلی و دریایی به عنوان مطالبات مردم مورد پیگیری جدی دادستانی 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، عمار شهنیایی در نشست با مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با قدردانی از 
خدمات ارزنده این مجموعه اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در بخش های گوناگون خدمات ارزشمندی به 

مردم و جامعه هدف ارائه می کند که قابل ستایش است.
وی با بیان اینکه لباس و نشان هلال احمر برای مردم آرامش دهنده است، اضافه کرد: هر کجا نام جمعیت هلال 
احمر وجود دارد به ویژه در حوادث برای شهروندان امیدآفرین و آرامش دهنده است. مردم به جمعیت هلال احمر 

اعتماد بسیار بالایی دارند این مهم حاصل نمی شود، جز سال ها کار و تلاش که بسیار باارزش است.
دادستان عمومی انقلاب بوشهر با بیان نقش موثر هلال احمر در حوادث گفت: گروه های مختلفی در رسیدگی به 
حوادث و اتفاقات فعالیت می کنند هر چند قصدشان خدمت است، اما جمعیت هلال احمر با توجه به تجربیات 

موفق در خدمت رسانی به بهترین شکل به وظایف خود می پردازد.
وی، بوشهر را نقاط مهم در عرصه گردشگری دانست و بیان کرد: یکی از اهداف سفر گردشگران استفاده از ساحل 

خلیج فارس است که در این راستا ایجاد امداد دریایی و ساحلی یک ضرورت است.
دادستان بوشهر پیگیری حقوق عامه را در اولویت برنامه های دستگاه قضایی استان بوشهر قرار دارد،گفت: در این 

راستا ایجاد امداد ساحلی و دریایی به عنوان مطالبات مردم مورد پیگیری جدی دادستانی بوشهر است.
شهنایی با اشاره به همکاری و حمایت دستگاه قضایی با هلال احمر خاطرنشان کرد: مجموعه هلال احمر دارای 
عملکرد خوبی است و بنده به عنوان یک شهروند از این مجموعه صمیمانه سپاسگزاری می کنم و در حوزه قضایی 
و موارد حقوقی هر جا که نیاز به حمایت، مشارکت و همکاری وجود دارد با تمام ظرفیت موجود در کنار هلال 

قرار داریم.
احسان ایزدپناه نیز ضمن تشریح فعالیت های این دستگاه افزود: در حوزه های مختلف این جمعیت فعالیت های 
بسیاری انجام شده ازجمله برگزاری ۷۰۰ دوره آموزش همگانی، تأمین تجهیزات درمانی در بخش ارتوپد فنی 
و فیزیوتراپی، اختصاص داروهای خاص به داروخانه هلال احمر عملکرد یک ساله جمعیت هلال احمر استان 

بوشهر است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با اشاره به مرز دریایی استان بوشهر با خلیج فارس گفت: جمعیت 
هلال احمر در استان بوشهر دارای ۵ پایگاه امداد دریایی است که یکی از مشکلات موجود نبود محل قرارگیری 

این پایگاه ها مهم امدادی است.

استاندار گیلان:

 عرصه های سرمایه گذاری در سواحل شناسایی 
و در اختیار سرمایه گذار قرار گیرد

استاندار گیلان گفت: عرصه های سرمایه گذاری در ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی گیلان باید شناسایی و متناسب 
با مولفه های موجود در اختیار سرمایه گذار قرار گیرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، اسدالله عباسی در جلسه ستاد مشترک اقتصاد دریا اظهار کرد: با توجه به ابلاغ سیاست های 
اقتصاد دریا محور در برش استانی باید ماموریت هر دستگاه مشخص و برنامه های آنها هدف گذاری و دستگاهها بر 

اساس اهداف مورد نظر هر سه ماه یکبار گزارش کیفی خود را ارائه کنند.
وی سهم اقتصاد دریا محور کشور از تولید ناخالص ملی را پنج درصد اعلام کرد و افزود : سهم استان گیلان با وجود 
۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی از اقتصاد دریا ۲ درصد است درحالیکه کشورهای توسعه یافته سهم ۵۰ درصدی از اقتصاد 
دریا دارند؛ برای بهره گیری بیشتر از ظرفیت اقتصاد دریا باید از توانمندی های نخبگان علمی و دانشگاهیان استفاده 
کرد.وی به وجود سه بندر انزلی، کاسپین و آستارا در استان گیلان اشاره کرد و گفت: بندر آستارا تاکنون نتواسته از همه 
ظرفیت های بندری خود بهره لازم را بگیرد، لذا ظرفیت اقتصادی محســوب نمی شود؛ ظرفیت اسمی بندرانزلی نیز 
تخلیه و بارگیری بیش از ۱۰ هزار تن کالاست اما اکنون تنها یک میلیون تن از این ظرفیت فعال است و عملیات ترانزیت 
کالا از این بندر تنها از طریق حمل و نقل جاده ای انجام می شود که در صورت اتصال ریل به این بندر می توان ظرفیت 
آن را افزایش داد. عباسی اضافه کرد: اتصال ریل سراسری به بندر کاسپین نیز ظرفیت بسیار مناسبی را در اختیار فعالان 
اقتصادی قرار می دهد که باید در ماههای آینده درصد استقبال فعالان اقتصادی از حمل و نقل ریلی ارزیابی شود که 
اتصال بندر کاسپین به ســاحل مکران تا چه اندازه می تواند در افزایش درآمد ناخالص ملی اثر گذار باشد. استاندار 
گیلان تصریح کرد: باید با افزایش تخلیه و بارگیری از اسکله ها و فزونی سرعت کار در بین بنادر رقابت ایجاد کنیم و بر 
ظرفیت ترانزیت کالا و حمل و نقل دریایی اضافه کرده و با در کنار هم قرار دادن اقتصاد دریا محور، اقتصاد کشاورزی، 
اقتصاد دانش بنیان، اقتصاد صنعتی و سایر زنجیره ها ارزش افزوده هر بخش را مشخص کنیم.وی افزود: برای احداث 
کارخانه کشتی سازی رفع موانع انجام و مصوبات لازم اخذ شده و عملیات اجرایی آن آغاز شده است؛ لذا بانکهای 
عامل می توانند با سرمایه گذاران موفق ارتباط برقرار کرده و تسهیلات لازم را برای سرعت بخشیدن به کار در اختیار 
این سرمایه گذاران قرار دهند.عباسی تصریح کرد: باید ســهم گیلان از اقتصاد و گردشگری دریایی تعیین و در این 
بخش سرمایه گذاری شود؛ بندر چمخاله لنگرود از ظرفیت گردشگری و شیلاتی مناسبی برخوردار است که می توان 
آن را بکار گرفت؛ از این رو باید عملکرد کیفی دستگاهها در بخش های مختلف مشخص شود.وی جذب سرمایه گذار 
برای احداث کارخانه کشتی سازی در بنادر انزلی و کاسپین را یکی از امتیازات دولت سیزدهم در شکوفایی اقتصاد 
دریا محور دانســت و افزود: در این خصوص باید کارگو)روش حمل باری است که در آن یک یا چند کالا از طریق 
هواپیماهای غیرمسافربری و تجاری به نقاط مختلف دیگر فرستاده می شوند( فعال شود و آن بخش از کالاهایی که از 

طریق دریا حمل می شود را می توان با استفاده از حمل و نقل ترکیبی ترانزیت کرد تا هزینه ها کاهش یابد.


